Боровиковського, самого О.Г. Сластьона; особисті речі та твори пись-
менників В.В. Капніста, М.В. Гоголя та багато інших унікальних експо-
натів. Разом із почесним членом ПВАК Д.І. Багалієм, із багатьма іншими
прогресивними діячами, О.Г. Сластіон брав участь у відкритті пам’ятника
І.П. Котляревському в Полтаві 30 серпня (12 вересня) 1903 р. Саме за часу
діяльності ПВАК у 1903–1905 роках була збудована перша в Україні мемо-
ріальна школа – Полтавська школа ім. І.П. Котляревського. Вона знаходи-
лася на схилі Подільської гори поблизу Успенського собору. Школу було
збудовано у формах українського архітектурного стилю.